
 
 

UCHWAŁA NR LXII/748/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat w 2024r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Kozienice oraz ustalenia form i specjalności kształcenia 
nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) art. 70a ust. 1 i 3 art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023r. poz. 984, 1234, 1586, 1672, 2005) oraz w związku z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. 2019r. poz. 1653 oraz z 2023r. poz. 2054), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Kozienice na 2024r. środki finansowe na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowią 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kozienice. 

§ 2. 1. Środki, o których mowa w § 1 przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia nauczycieli, 
z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) Opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w zakresie: 

a) studiów pierwszego stopnia – licencjackich, przygotowujących do nauczania drugiego przedmiotu 
(prowadzonych zajęć) oraz realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zgodnie 
z programem rozwoju danej jednostki oświatowej i jej potrzebami kadrowymi, 

b) studiów drugiego stopnia – magisterskich, umożliwiających uzyskanie specjalistycznej wiedzy 
i umiejętności w zakresie nauczanego przedmiotu (prowadzonych zajęć), zgodnie z programem rozwoju 
danej jednostki oświatowej i jej potrzebami kadrowymi, 

c) studiów podyplomowych, przygotowujących do nauczania drugiego przedmiotu (prowadzonych zajęć) 
zgodnie z programem rozwoju danej jednostki oświatowej i jej potrzebami kadrowymi. 

2) Opłaty za kursy kwalifikacyjne, doskonalące oraz nadające przygotowanie pedagogiczne przez osoby 
posiadające wymagany poziom wykształcenia, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami kadrowymi danej 
jednostki oświatowej. 

3) Udział w seminariach, konferencjach, warsztatach metodycznych i przedmiotowych, a także innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, proponowanych przez placówki doskonalenia, 
stowarzyszenia i jednostki działające na rzecz oświaty, w tym unijne, a także specjalistyczne jednostki 
realizujące zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania patologią społecznym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 13810



4) Przygotowanie i wykorzystanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych zgodnie z przejętymi 
zakresami i formami doskonalenia. 

5) Koszty związane z dojazdami, zakwaterowaniem i wyżywieniem nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
jednostki na doskonalenia zawodowe, w celu podniesienia, uzupełnienia oraz doskonalenia posiadanych 
kwalifikacji zawodowych. 

6) Organizację szkoleń językowych dla nauczycieli wychowania przedszkolnego, w związku 
z przygotowaniem do realizacji podstawy programowej w zakresie przygotowania dzieci do posługiwania 
się językiem obcym nowożytnym. 

7) Organizację warsztatów dla nauczycieli, w tym osób zajmujących stanowiska kierownicze w zakresie 
wykorzystania w pracy dydaktycznej i zarządzaniu placówką nowoczesnych technologii i programów 
wspomagających pracę nauczycieli i kadry zarządzającej. 

8) Organizację szkoleń, warsztatów i konferencji dla nauczycieli, w tym osób zajmujących kierownicze 
stanowiska, służącym efektywnej realizacji zadań wskazanych w ppkt 9. 

9) Udział nauczycieli, w tym zajmujących stanowiska kierownicze, w różnorodnych obszarach doskonalenia 
zawodowego winien skutkować uzyskaniem przez nich nowych kwalifikacji i umiejętności oraz 
doskonaleniu już posiadanych rozwiązań metodyczno-organizacyjnych, w szczególności w zakresie: 

a) nauczanego przedmiotu/przedmiotów (prowadzonych zajęć) z udziałem wychowanków/uczniów 
zdolnych, a także uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych – przez dostosowanie wymagań 
edukacyjnych do specjalnych potrzeb ucznia, z uwzględnieniem opinii oraz orzeczeń poradni 
psychologiczno - pedagogicznej; 

b) zindywidualizowanego wspomagania każdego ucznia, stosownie do jego potrzeb i możliwości: 

- kierunków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024, wspierania rozwoju 
dziecka młodszego na pierwszym i kolejnych etapach edukacyjnych, w związku z obniżeniem wieku 
realizacji obowiązku szkolnego, 

- profilaktyki agresji i przemocy w szkołach, 

- edukacji włączającej uczniów niepełnosprawnych, 

- podniesienia jakości kształcenia w zakresie umiejętności określonych w podstawie programowej ze 
szczególnym uwzględnieniem umiejętności w zakresie matematyki. 

c) doskonalenia przez kierownika jednostki umiejętności w zakresie realizacji zadań wynikających 
z kontroli zarządczej, jej planowania i monitorowania oceny oraz podejmowania działań naprawczych. 

d) planowania oraz dokonywania jakościowej oceny realizowanych w jednostce zadań przez dyrektora 
jednostki w następujących obszarach: 

- nadzoru pedagogicznego, ukierunkowanych na doskonalenie wiedzy i umiejętności zawodowych 
nauczycieli, przygotowania i realizowania programów naprawczych służących podnoszeniu jakości 
kształcenia, mierzonej osiągnięciami uczniów w szczególności wynikami uzyskiwanymi przez nich na 
egzaminach zewnętrznych, 

- realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego i kształcenia ogólnego, 

- prawidłowej organizacji i realizacji zadań z zakresu edukacji zdrowotnej w powiązaniu 
z wychowaniem fizycznym. 

10) Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

a) Kwota dofinansowania określona w §2 pkt 1 ppkt 1 lit a-c wynosi 60% kosztów poniesionych przez 
nauczyciela. 

b) Kwota dofinansowania określona w §2 pkt 1 ppkt 2 i 3 wynosi: 

- maksymalnie 100% w przypadku poniesienia przez nauczyciela kosztów w wysokości do 1.000 zł, 

- maksymalnie 60% w przypadku poniesienia przez nauczyciela kosztów w wysokości powyżej 
1.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13810



c) Kwota dofinansowania indywidualnego doskonalenia dla jednego nauczyciela w danym roku 
budżetowym nie może przekroczyć 3.000 zł. niezależnie od liczby i rodzaju form doskonalenia, 
w których nauczyciel uczestniczył. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kozienicach 

 
 

mgr Rafał Piotr Sucherman 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13810


	UCHWAŁA NR LXII/748/2023 RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 9
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 9
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 9 lit. b
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1 pkt 9 lit. b
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1 pkt 9 lit. b
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 1 pkt 9 lit. b

	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 9
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 9
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1 pkt 9 lit. d
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1 pkt 9 lit. d
	tir. 3 (7) w § 2 ust. 1 pkt 9 lit. d


	pkt 10 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 10
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 10
	tir. 1 (8) w § 2 ust. 1 pkt 10 lit. b
	tir. 2 (9) w § 2 ust. 1 pkt 10 lit. b

	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 10


	§ 3
	§ 4


		2023-12-08T10:19:26+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




